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Opinion i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezi kundër portalit KoSSeV 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e 
Demira Krujezit kundër portalit KoSSeV lidhur me artikullin 
“Sporazum sa Albancima uz saglasnost i volju naroda”, dhe 
nxori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      O P I N I O N 
  
 

- Ankesa nuk miratohet 
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 

 
Në ankesë thuhet se portali KoSSev më datë 30.05.2018 ka 
publikuar një lajm me titull: “Sporazum sa Albancima uz 
saglasnost i volju naroda”, sipas të cilit një lexues 
komenton duke pyetur Eulexin se kush e ka vrarë Oliver 
Ivanoviqin. Këtu pretendohet se është shkelur Kreu II dhe 
Kreu V i Kodit të Mediave të Shkruara të Kosovës. 
Gjithashtu thuhet se është shkelur edhe Kreu III, pikë 1 
dhe (nxitje e gjuhës së urrejtjes). 
 
Bordi i KMShK-së shqyrtoi ankesën dhe konstatoi se në këtë 
rast nuk ka shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës, pasi lexuesi ka parashtruar një pyetje, për çka 
nuk e ka shkelur Kodin e as nuk ka nxitur gjuhë të 
urrejtjes. Të bësh pyetje është e drejtë e garantuar e 
qytetarëve. 
 
KMShK nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës. Andaj, ankesa nuk u miratua.  
 
 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij opinioni.  
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